
AM\1203092CS.docx PE647.590v01-00 }
PE547.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 50

Pozměňovací návrh 50
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 37 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

37a. vyzývá členské státy, aby efektivně 
zajistily bezpečný a včasný přístup 
k sexuálnímu a reprodukčnímu zdraví 
a souvisejícím právům a nezbytné služby 
zdravotní péče pro všechny ženy a dívky 
v době pandemie COVID-19, zvláště 
přístup k antikoncepci, včetně nouzové 
antikoncepce, a k přerušení těhotenství; 
důrazně odmítá veškeré pokusy o ústupky, 
pokud jde o sexuální a reprodukční práva 
a práva osob LGBTI a v této souvislosti 
odsuzuje pokusy o další kriminalizování 
přerušení těhotenství, stigmatizaci HIV 
pozitivních osob a omezování přístupu 
mladých lidí k sexuální výchově v Polsku, 
a rovněž útok na práva transgenderových 
a intersexuálních osob v Maďarsku;

Or. en



AM\1203092CS.docx PE647.590v01-00 }
PE547.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 51

Pozměňovací návrh 51
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 39

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

39. vyzývá k plnému dodržování 
Ženevské úmluvy a evropského azylového 
práva; poukazuje na to, že je třeba zajistit 
přijímání nových žadatelů o azyl ve 
vhodných hygienických podmínkách a s 
lékařskou podporou, a je tudíž hluboce 
znepokojen situací uprchlíků a žadatelů o 
azyl, kteří připlouvají na řecké ostrovy a 
nacházejí se v hotspotech a zajišťovacích 
zařízeních a kteří nemají přístup k náležité 
zdravotní péči a jsou obzvláště ohroženi; 
domnívá se, že je třeba nalézt nezbytná 
řešení, např. preventivní evakuaci nejvíce 
ohrožených osob, aby byly zajištěny 
vhodné materiální podmínky a omezení 
fyzického kontaktu s cílem předejít nákaze; 
připomíná významný přínos mnoha 
migrantů a potomků migrantů, kteří pracují 
na zajištění řádného fungování mnoha 
důležitých odvětví v celé EU, zejména v 
oblasti zdravotnictví a péče;

39. vyzývá k plnému dodržování 
Ženevské úmluvy a evropského azylového 
práva; poukazuje na to, že je třeba zajistit 
přijímání nových žadatelů o azyl ve 
vhodných hygienických podmínkách a s 
lékařskou podporou, a je tudíž hluboce 
znepokojen situací uprchlíků a žadatelů o 
azyl, kteří připlouvají na řecké ostrovy a 
nacházejí se v hotspotech a zajišťovacích 
zařízeních a kteří nemají přístup k náležité 
zdravotní péči a jsou obzvláště ohroženi; 
domnívá se, že je třeba nalézt nezbytná 
řešení, např. preventivní evakuaci nejvíce 
ohrožených osob, aby byly zajištěny 
vhodné materiální podmínky a omezení 
fyzického kontaktu s cílem předejít nákaze; 
vyzývá členské státy, aby zajistily 
urychlené přemístění osob z řeckých 
ostrovů do ostatních členských států, 
počínaje dětmi a zranitelnými osobami; 
vyzývá Komisi, aby udělila prioritu 
financování výše uvedených opatření 
pomocí dodatečné finanční podpory na 
řešení humanitární situace na řeckých 
ostrovech; připomíná významný přínos 
mnoha migrantů a potomků migrantů, kteří 
pracují na zajištění řádného fungování 



AM\1203092CS.docx PE647.590v01-00 }
PE547.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

mnoha důležitých odvětví v celé EU, 
zejména v oblasti zdravotnictví a péče;

Or. en



AM\1203092CS.docx PE647.590v01-00 }
PE547.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 52

Pozměňovací návrh 52
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 39 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

39a. vyzývá členské státy, aby plnily 
svou povinnost podle mezinárodního 
práva, jíž je pomoc lodím v nouzi, a aby 
zajistily místo pro vylodění osob, které 
byly zachráněny na moři, a to i pomocí 
člunů občanské společnosti a obchodních 
plavidel; připomíná, že by měla být 
nalezena řešení na ochranu života 
a zdraví jak osob v nouzi na moři, tak 
osob na pevnině;

Or. en



AM\1203092CS.docx PE647.590v01-00 }
PE547.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 53

Pozměňovací návrh 53
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 42 a (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

42a. je znepokojen situací ve vězeních a 
zajišťovacích zařízeních, v nichž je 
ohroženo zdraví více než 1,5 milionu lidí; 
naléhavě žádá o posílení lékařské pomoci 
a podporu přijetí opatření doporučených 
WHO a Výborem Rady Evropy proti 
mučení; naléhavě vyzývá členské státy, 
aby umožnily brzké propuštění osob ve 
vazbě, zvláště pachatelů, kteří představují 
malé riziko, osob s pracovním povolením 
nebo dobrovolníků mimo vězení, starších 
osob, nejzranitelnějších osob, a aby 
propustily osoby zadržované pouze z 
důvodu jejich přistěhovaleckého statusu, 
jejichž vyhoštění v přiměřenou dobu již 
není možné z důvodu pandemie COVID-
19, a aby zvýšily využívání opatření, která 
nejsou spojena se zbavením osobní 
svobody; vyzývá členské státy, aby přijaly 
vhodná preventivní opatření s cílem 
zajistit dodržování práva vězňů na 
komunikaci s jejich rodinami a právníky;

Or. en



AM\1203092CS.docx PE647.590v01-00 }
PE547.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

15.4.2020 B9-0143/2020 } 
B9-0144/2020 } 
B9-0146/2020 } 
B9-0147/2020 } RC1/Am. 54

Pozměňovací návrh 54
Manon Aubry, Martin Schirdewan
za skupinu GUE/NGL
Philippe Lamberts
za skupinu Verts/ALE

Společný návrh usnesení
PPE, S&D, Renew, Verts/ALE
Koordinovaná opatření EU v boji proti pandemii COVID-19 a jejím následkům

Společný návrh usnesení
Bod 42 b (nový)

Společný návrh usnesení Pozměňovací návrh

42b. zdůrazňuje, že s pandemií COVID-
19 vzrostl počet případů rasismu a 
diskriminace v EU; vyjadřuje politování 
nad četnými incidenty s nespravedlivým 
obviňováním ze strany politických 
představitelů v některých členských 
státech; zdůrazňuje, že je třeba řešit 
otázku trestných činů z nenávisti 
a diskriminace na jakémkoli základě; 
naléhavě vyzývá Komisi a její 
předsedkyni, aby odsoudila násilí proti 
Romům během pandemie ze strany 
místních a regionálních orgánů 
v některých členských státech, včetně 
kolektivního vyhošťování; vyjadřuje 
hluboké znepokojení nad situací 
marginalizovaných romských komunit 
v přeplněných areálech a sídlech, kde 
nemají přístup k náležité zdravotní péči, 
hygieně a potravinám a jsou obzvláště 
ohroženi; zdůrazňuje, že musí být přijata 
odpovídající opatření s cílem poskytnout 
mimořádnou podporu a zdravotní péči 
a omezit tak šíření viru; zdůrazňuje, že 
pandemie COVID-19 bude mít nesmírně 
závažný dopad na romské komunity 
a další, kteří patří k nejzranitelnějším 



AM\1203092CS.docx PE647.590v01-00 }
PE547.591v01-00 }
PE647.593v01-00 }
PE647.594v01-00 } RC1

CS Jednotná v rozmanitosti CS

a nejvíce marginalizovaným osobám ve 
společnosti, a zvýší u nich riziko chudoby 
a sociálního vyloučení; zdůrazňuje, že by 
Unie a její členské státy měly vyloučení 
a diskriminaci Romů naléhavě řešit a že 
nikdo nesmí zůstat opomenut;

Or. en


